[image: ]

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RATIFICAÇÃO
 ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

O Prefeito Municipal de Belmonte, BA, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, INCISO IV da Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, RATIFICA o Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº008/2021, conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta com o LICITANTE: COMPRATES COMERCIO FARM.E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 96.845.896/0001-89, situada na Rua Opala, nº 300, Bairro Santa Isabel, Eunápolis - BA. OBJETO: para o fornecimento de medicamentos controlados para o CAPS e Hospital Dr. Jose da Costa Pinto Dantas, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Belmonte, no valor de R$ 23.055,00 (vinte e três mil e cinquenta e cinco reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº008/2021, devendo ser celebrado o contrato com o LICITANTE: COMPRATES COMERCIO FARM.E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 96.845.896/0001-89. Publique-se no local de costume. Encaminhe-se para confecção da nota de Empenho

Gabinete do Prefeito, 19 de janeiro de 2021.

__________________________
Carlos Alberto Rezende Gama
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº010/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2021.Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: COMPRATES COMERCIO FARM.E HOSPITALAR LTDA. Valor Global: R$ 23.055,00 (vinte e três mil e cinquenta e cinco reais). Objeto: para o fornecimento de medicamentos controlados para o CAPS e Hospital Dr. Jose da Costa Pinto Dantas, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Belmonte. Prazo: 02 meses. Belmonte/BA, 20 de janeiro de 2021. Renata Maria Diniz de Oliveira Almeida – Secretária Municipal de Saúde.

CNPJ: 13.634.977/0001-02
[image: ]Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia
CEP: 45.800-000

image1.png

image2.png